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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 25 DE ENERO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 25 de enero de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

25 DE ENERO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. S/0020/19 TÍTULO ELECTRÓNICO SIGNE.  Para conocimiento.  

1.2. S/0017/20 TARIFAS PROPIEDAD INTELECTUAL ATRESMEDIA / 

MEDIASET.  Para conocimiento.  

1.3. S/0633/18 KANTAR MEDIA.  Para conocimiento.  

1.4. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1350/22 RECOLETAS / COSAGA / POLICLINICO GALICIA / 

SCANNER ORENSE / CENDISA / EL CARMEN.  Para resolución.  

2.2. C/1359/22 GRUPO CO/MÉMORA.  Para resolución.  

2.3. C/1362/22 SEGURCAIXA ADESLAS / IMQ SEGUROS Y GRUPO IMQ.  

Para conocimiento.  

2.4. CFT/DE/017/22 M2 ENERGIA SOLAR PROYECTO 8, S.L. /  E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO VALENCIANA 66 KV). 

Informe de art. 21.  

2.5. CFT/DE/059/22 BOGARIS PV6, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. / RED ELÉCTRICA DE ESPAÑA, S.A.. Informe de art. 

21.  

2.6. CFT/DE/067/22 CLERE IBERICA 1, S.L. Y CLERE IBERICA 3, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (CONIL I FV). Informe de art. 

21.  

2.7. CFT/DE/142/22 EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L. 

PLANTEADO POR EWD FV II, S.L. Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/170/22 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PE MIRAVIEJAS). Informe de 

art. 21.  
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2.9. CFT/DE/180/22 GRUPO INDUSTRIAL ANGHIARI, S.L. / REE (FV 

ARMENTERA). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/211/22 OPERATIVA 2000 / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U.. Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DE/226/22 REPSOL RENOVABLES / I DE REDES (SET 

HUELVES). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DTSA/125/22 MOVITEL VS NETFIBER OCUPACIÓN INDEBIDA. 

Informe de artículo 21. 

2.13. C/1363/23 ALCAMPO / ACTIVOS DIA.  Para conocimiento. 

2.14. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. DP/080/22. Para acuerdo.  

3.2. S/0642/18 IVA-CINES.  Para resolución.  

3.3. S/0030/20 DKV COBERTURAS AUTÓNOMOS.  Para discusión y, en su 

caso, resolución.  

3.4. SAMUR/02/22 RADIO TAXI MURCIA.  Para acuerdo.  

3.5. R/AJ/004/23 M.T.A. / A.D.P. Para acuerdo.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 25 DE ENERO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 25 de enero de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1350/22 RECOLETAS / COSAGA / 

POLICLINICO GALICIA / SCANNER ORENSE / CENDISA / EL CARMEN.   

• Resolución en el expediente C/1359/22 GRUPO CO/MÉMORA.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/017/22 M2 ENERGIA SOLAR PROYECTO 8, S.L. /  

E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (NUDO VALENCIANA 66 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/059/22 BOGARIS PV6, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. / RED ELÉCTRICA DE ESPAÑA, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/067/22 CLERE IBERICA 1, S.L. Y CLERE IBERICA 

3, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (CONIL I FV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/142/22 EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L. 

PLANTEADO POR EWD FV II, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/170/22 EDP RENOVABLES ESPAÑA, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PE MIRAVIEJAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/180/22 GRUPO INDUSTRIAL ANGHIARI, S.L. / REE 

(FV ARMENTERA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/211/22 OPERATIVA 2000 / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/226/22 REPSOL RENOVABLES / I DE REDES (SET 

HUELVES).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c135022
https://www.cnmc.es/expedientes/c135922
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/125/22 MOVITEL VS NETFIBER OCUPACIÓN 

INDEBIDA.  

• Acuerdo en el expediente DP/080/22  

• Acuerdo en el expediente SAMUR/02/22 RADIO TAXI MURCIA  

• Acuerdo en el expediente R/AJ/004/23 M.T.A. / A.D.P 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

 


